[image: image1.png]W

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.01.2014 №19

        с. Черный Яр
О проведении районного

мероприятия, посвященного

25-летию  со  дня вывода советских

войск из Афганистана

      В связи с проведением мероприятия,  15 февраля 2014 года, и  в целях его качественной подготовки   для жителей Черноярского района, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение в Черноярском районе 15 февраля 2014 года праздничного мероприятия, посвященного 25-летию со дня вывода советских войск из Афганистана.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав оргкомитета.

2.2. План организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятия, посвященного 25-летию со дня вывода советских войск из Афганистана.

3. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» осуществлять расходы, связанные с организацией и проведением праздничных мероприятий, в соответствии с принятыми обязательствами и доведенными лимитами бюджетных обязательств.

4. Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район» назначить ответственным по проведению мероприятия, посвященного 25-летию со дня вывода советских войск из Афганистана.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД  России по Черноярскому району С.И.Никулину обеспечить охрану  общественного порядка при проведении  мероприятия, 15 февраля 2014 года.

6. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Черноярский район» (Щербовских А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике Мешкова М.А.

Глава района

  Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

Администрации

                                                                       МО «Черноярский район»

                                                                                от 23.01.2014 №19
Состав оргкомитета по проведению районного мероприятия, посвященного

25-летию со дня  вывода советских войск из Афганистана

	Заплавнов Д.М.
	Глава Администрации МО «Черноярский район», председатель оргкомитета

	Мешков М.А.
	Зам. Главы Администрации МО «Черноярский район», зам. председателя оргкомитета

	Епифанцев Н.Г.
	1 заместитель Главы МО «Черноярский район», зам. председателя оргкомитета

	Кузнецова С.В.
	И.о. начальника отдела по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район», секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Левченко А.В.
	Председатель Совета МО «Черноярский район»

	Еремина О.М.
	Заместитель Главы района по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальник отдела финансов и бюджетного планирования.

	Диев В.К.
	Глава МО «Черноярский сельсовет» (по согласованию)

	Щербовских А.А.
	Руководитель аппарата Администрации МО «Черноярский район»

	Храмов А.П.
	Начальник Управления образования администрации МО «Черноярский район»

	Никулин С.И.
	Начальник ОМВД России по Черноярскому району

	Колесников Д.В.
	Главный специалист отдела по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район»

	Коноплева О.С.
	Главный специалист отдела по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район»

	Верблюдов А.А.
	Заведующий Черноярским историко-краеведческим музеем (по согласованию)

	Давыдов А.В.
	Председатель боевого братства (по согласованию)

	Кузнецов В.А.
	Директор МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»

	Ерохов В.А.
	Главный редактор газеты «Черноярский вестник «Волжанка»(по согласованию)

Утвержден

постановлением   администрации МО

«Черноярский район»

от 23.01.2014 №19
План

организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятия, посвященного 25-летию со дня вывода советских войск из Афганистана

	№
	Мероприятие
	Время, место проведения
	Ответственный

	1
	Общее руководство по организации подготовки и  проведения мероприятия

	Мешков М.А.

	2
	Организация подготовки и проведения мероприятия

	Кузнецова С.В.

	3
	Разработка сценария мероприятия

	Верблюдов А.А.

Кузнецова С.В.

Кузнецов В.А.

	4
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения мероприятия
	15.02.2014 год

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	Никулин С.И.

	5.
	Сбор участников митинга
	15.02.2014 год

8.30

Около здания Администрации МО «Черноярский район»
	Мешков М.А.

	6.
	Митинг
	15.02.2014 год

9.00

Мемориал
	Мешков М.А.

Верблюдов А.А.

	7.
	Торжественное открытие мероприятия.

Концертная часть
	15.02.2014 год

09.30

танцевальный зал МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	Кузнецов В.А.

	8.
	Районный турнир по мини-футболу, посвященный 25-летию со дня вывода советских войск из Афганистана
	15.02.2014 год

10.30

Спортзал районного Дома культуры
	Отдел молодежи

Колесников Д.В.

	9.
	Выставка музейных экспонатов на тему «Афганистан»
	15.02.2014 год

с 09.00 до 15.00

Музей
	Верблюдов А.А.

	11
	Награждение победителей районного турнира по мини-футболу
	15.02.2014год

15.00

спортзал районного Дома культуры
	Отдел молодежи

Колесников Д.В

Левченко А.В.